
 
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

29.10.2010 г. № 2862                                                                             г. Саратов 

 

  

Об утверждении кодификаторов 

баз данных 

 

 В соответствии с планом подготовки к государственной (итоговой) атте-

стации и в целях своевременного формирования региональных баз данных го-

сударственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х, 11-х (12) классов и 

участников ЕГЭ    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить кодификаторы региональных баз данных государственной (итого-

вой) аттестации обучающихся  9-х, 11-х (12) классов и участников ЕГЭ (прило-

жение). 

2. Руководителю ОГУ «Региональный центр оценки качества образования» 

(А.А. Иванов) обеспечить формирование региональных баз данных государст-

венной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена в соответ-

ствии с кодификаторами до 15.03.2011 г.  

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управ-

ление в сфере образования, и руководителям образовательных учреждений об-

щего, начального, среднего и высшего профессионального образования реко-

мендовать при формировании баз данных руководствоваться утвержденными 

кодификаторами. 

      4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. начальника управления 

лицензирования, государственной аккредитации и контроля качества образова-

ния В.А. Блохину. 

 

 

 

Министр                                                                                              Г.Н. Татарков 


